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25 marca 2025
Przegląd bieżących wydarzeń z kraju i ze świata.

Polska. Ukraińcy nie chcą wracać do swojej ojczyzny. Powrót
planuje zaledwie 16% Ukraińców. Pozostać w Polsce chce aż 62%
ukraińskich respondentów. Kolejne 22% to osoby niezdecydowane.
W  ciągu  ponad  dwóch  lat  odsetek  osób  deklarujących  chęć
powrotu  na  Ukrainę  spadł  z  niemal  50%  do  zaledwie  16%.
Informacje podała TVP.Info

Polska. Szef MSZ-tu Radosław Sikorski oświadczył: „Rosja póki
co nie jest w stanie wygrać z samą Ukrainą, więc nie byłaby
gotowa do szerszej ofensywy natychmiast. Ale gdyby Ukraina
była zmuszona do kapitulacji – gdyby np. Rosja przejęła zasoby
przemysłowe,  ludzkie  Ukrainy,  największą  armię  po  naszej
stronie  w  Europie,  czyli  armię  ukraińską  –  to  wtedy  ten
rachunek by się zmienił (…) więc musimy się przygotowywać na
zdolność  Rosji  do  agresji  w  przedziale  do  końca  dekady”.
Wypowiedź cytuje Gazeta Prawna.

Polska. „W odpowiedzi na rosnące zagrożenie ze strony Rosji i
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Białorusi, a także potrzebę budowania odporności państwa, MON
we  współpracy  ze  Sztabem  Generalnym  Wojska  Polskiego
przygotowuje  program  ochotniczego  powszechnego  szkolenia
wojskowego” – informuje „Rzeczpospolita”

Polska. Marszałek Sejmu Szymon Hołownia otwierając Konferencję
Międzyparlamentarną  ds.  Wspólnej  Polityki  Zagranicznej  i
Bezpieczeństwa powiedział: „Bandyta powinien być obciążony ze
swojego majątku, a nie z odsetek od swojego majątku. A Europa
powinna dzisiaj skupić się na tym, jak wspomóc Ukrainę w tym,
żeby te pieniądze mądrze i dobrze wykorzystała. I tu, moi
drodzy, potrzebna jest odwaga, odwaga przywództwa w Europie”

Polska.  Kopalnia  Turów  może  kontynuować  wydobycie  węgla
brunatnego. Naczelny Sąd Administracyjny uchylił niekorzystny
dla niej wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego dotyczący
decyzji środowiskowej.

Polska.  Według  harmonogramu  realizacji  pierwszej  polskiej
elektrowni jądrowej przyjętego przez Radę Ministrów w 2020
roku,  rozpoczęcie  budowy  pierwszego  bloku  tej  elektrowni
powinno rozpocząć się w 2026 roku, a jego oddanie do użytku w
2033 roku. W lipcu 2024 roku okazało się, że rząd Donalda
Tuska  zdecydował  się  przesunąć  rozpoczęcie  realizacji  tej
inwestycji na razie o 2 lata do 2028 roku, a oddanie do użytku
pierwszego bloku elektrowni, aż o 3 lata, a więc na rok 2036.

Polska.  Przewodnicząca  Rady  Fundacji  Kazimierza  Pułaskiego
prof. Katarzyna Pisarska na antenie TVN24 stwierdziła: „Dla
Amerykanów  gra  się  toczy  o  reset  relacji  amerykańsko-
rosyjskich, gdzie sprawa Ukrainy tak naprawdę jest sprawą w
jakiś  sposób  kłopotliwą  i  poboczną.  Sprawą,  którą  trzeba
rozwiązać jak najszybciej, ale nie jest ona dzisiaj esencją
przyszłych relacji amerykańsko-rosyjskich (…) dobrze obrazują
to ostatnie wypowiedzi Steve’a Witkoffa, Donalda Trumpa oraz
J.D.  Vance’a.  Oni  widzą  Rosję  jako  swojego  partnera  w
tworzeniu  nowego  porządku  międzynarodowego”.



Polska. Koszt lotów posłów w trwającej niespełna 1,5 roku
kadencji parlamentu wydano już 9 milionów złotych. Najczęściej
z samolotu korzystał Robert Dowhan z KO. Za jego przeloty
zapłacono 120 tys. złotych. W czołówce znajdują się Jacek
Karnowski z KO, Piotr Borys z KO i Łukasz Mejza.

Polska. W Sekretariacie Konferencji Episkopatu Polski odbyła
się  prezentacja  „Katechizmu  Ukraińskiego  Kościoła
Greckokatolickiego  Chrystus  –  Nasza  Pascha”.  Arcybiskup
Światosław  Szewczuk  powiedział,  że  „ma  nadzieję,  że  ten
Katechizm  będzie  przedmiotem  studium  na  wydziałach
teologicznych  w  Polsce”.  O  sprawie  poinformowała  KAI.

Polska.  Wojenne  plecaki  w  Biedronce.  Klienci  mogą  zakupić
specjalny plecak survivalowy, jest „gotowy na każde wyzwanie”.
W  środku  nawet  łom  i  nóż  taktyczny.  Rządowe  Centrum
Bezpieczeństwa (RCB) podało, że w plecaku ewakuacyjnym powinny
znaleźć się takie rzeczy jak – radio na baterie z bateriami,
latarka z bateriami, najpotrzebniejsze dokumenty, zapalniczka
lub zapałki, maski oddechowe lub ochronne, mapa z lokalnymi
drogami, kompas, busola, GPS, otwieracz do puszek, posiłki na
dwa  dni,  nóż,  ołówek  i  notes,  komplet  sztućców,  kurtka
przeciwdeszczowa, apteczka, śpiwór, worki na śmieci, ubranie
na  zmianę,  mydło,  żel  do  dezynfekcji,  kombinerki,  łom,
narzędzie  wielofunkcyjne,  gotówka  w  niewielkich  nominałach,
butelka filtrująca z nowym filtrem gumy, sznurki i opaska
zaciskowa.

Polska.  Do  PKW  wpłynęły  52  zawiadomienia  o  utworzeniu
komitetów  wyborczych  kandydatów  na  prezydenta,  z  czego  41
zostało już zarejestrowanych.

Polska. Eksploratorzy w Sochaczewie wykopali kankę po mleku, w
której był ukryty sztandar 68. Wrzesińskiego Pułku Piechoty.
Na tkaninie widoczne są m.in. numer pułku, wizerunek orła oraz
okalające je wieńce laurowe.

Polska.  W  Konotopiu  trwa  budowa  imponującego,  55-metrowego



pomnika Matki Bożej, Pomnik ma przewyższyć słynnego Jezusa z
Rio  de  Janeiro.  Fundatorami  monumentu  są  Roman  i  Grażyna
Karkosikowie.

Polska. Była wiceprzewodnicząca Nowej Lewicy Beata Maciejewska
zaatakowała w mediach społecznościowych, wiceministra Andrzeja
Szejne. Stwierdziła: „Szejna ciągle chodził pijany i większość
posłów oraz pracowników Lewicy o tym wiedziała. Kiedyś nie
przyszedł na ważne głosowania, bo nie był w stanie. Dostał
potem „bana” na chodzenie do mediów […]. Pobił kiedyś partyjną
działaczkę.  Miała  złamany  nos,  a  ona  go  szantażowała,  że
pójdzie  z  tym  do  mediów  jeśli  nie  będzie  jej  opłacał
mieszkania i życia w Warszawie i tak bal trwa do dziś”. Na
oskarżenia  zareagował  minister  Szejna:  „Trudno  mi  odpierać
tego typu pomówienia, które dotyczą dawnych lat. Staram się
obecnie w ogóle nie pić. Jestem zdrowym, bardzo szczęśliwym
człowiekiem,  któremu  czasami  inni  chcą  uprzykrzyć  życie”.
Szejna  to  poseł  „lewicy”,  d.  działacz  Unii  Wolności,
stypendysta  Wirtschaftsuniversität  Wien  i  członek  Rady
Fundacji  Aleksandra  Kwaśniewskiego  „Amicus  Europae”.
Maciejewska,  to  była  dziennikarka  „Gazety  Wyborczej”  i
„Newsweeka”. Była związana z Zielonymi, Wiosną (Biedronia) i
Nową Lewicą. Zasłynęła z próby zakłócenia złożenia wieńca na
cmentarzu  żołnierzy  radzieckich  przez  konsula  generalnego
Federacji Rosyjskiej w Gdańsku Siergieja Siemionowa.

Rosja/Stany  Zjednoczone.  W  Rijadzie  (Arabia  Saudyjska)
zakończyła się kolejna runda rozmów amerykańsko-rosyjskich na
temat rozejmu na Ukrainie. Delegacje uzgodniły wspólny tekst
oświadczenie, który zostanie ogłoszony dzisiaj w późniejszych
godzinach.

Rosja. Armia rosyjska rozpoczęła zaplanowane wcześniej manewry
wojskowe,  podczas  których  ćwiczone  będzie  wykorzystanie
międzykontynentalnych pocisków balistycznych RS-24 Jar. Według
ministerstwa  pułki  Jars  w  obwodzie  swierdłowskim  i  Kraju
Ałtajskim,  w  środkowo-południowej  części  Rosji,  „zostaną
rozmieszczone na pozycjach polowych”.



Stany Zjednoczone. Prezydent USA Donald Trump stanowczo odparł
zarzuty b. prezydenta Ukrainy Wołodymyra Zełenskiego dotyczące
rosyjskich  wpływów  w  administracji  prezydenta  USA.  Trump
powiedział: „Oni są pod takim wpływem, by zakończyć tę rzecz,
bo Ukraina chce ją zakończyć”.

Stany Zjednoczone. Prezydent USA Donald Trump przekazał, że
Stany Zjednoczone porozumiały się z Ukrainą w kwestii umowy o
minerałach  ziem  rzadkich.  Według  niego  Stany  Zjednoczone
spodziewają  się,  że  „wkrótce”  podpiszą  umowę  z  Ukrainą  w
sprawie dostępu do kluczowych minerałów i zasobów naturalnych.
Informacje podał Reuters i Kyiv Independent.

Stany Zjednoczone. Redaktor naczelny tygodnika „The Atlantic”
Jeffrey  Goldberg  podał  w  poniedziałek,  że  omyłkowo  został
zaproszony  do  grupowego  czatu  z  udziałem  najwyższych
urzędników Białego Domu w sprawie operacji przeciw rebeliantom
Huti w Jemenie. W trakcie dyskusji szef Pentagonu wysłał plany
operacji  w  tym  kraju.  Sekretarz  obrony  USA  Pete  Hegseth
stanowczo zaprzeczył tym doniesieniom – „Nikt nie przysłał
żadnych planów wojennych”.

Ukraina. Na portalu „Interia” ukazał się tekst „Błazenada.
Żołnierz  ujawnia,  jak  wygląda  mobilizacja  wojskowa  w
Ukrainie”.  Cytowany  jest  sierż.  Ołeksandr  Solonko:  „Nasze
społeczeństwo  nie  jest  gotowe  pogodzić  się  z  utratą
terytoriów,  ale  jednocześnie  nie  chce  walczyć”.

Stany  Zjednoczone.  Administracja  prezydenta  potwierdza  chęć
nałożenia 25-procentowych „ceł wtórnych” na towary z państw
kupujących ropę od Wenezueli. Prezydent Trump oskarżył władze
w Caracas o celowe wysyłanie do USA bandytów.

Unia Europejska. Europejskie magazyny gazu pustoszeją – o czym
informuje  Gas  Infrastructure  Europe.  Najgorzej  jest  w
Niemczech – zapełnienie ich magazynów to zaledwie 28%. Średnie
wypełnienie magazynów w UE w II połowie marca w ostatnich
latach znacznie przekraczało 40%. Od kilku miesięcy na alarm



bili politycy AfD.

Unia Europejska. Banki części krajów europejskich (Holandia,
Szwecja,  Luksemburg)  apelują,  aby  trzymać  zabezpieczenie
gotówkowe w domu. Apel spowodowany jest rosnącym zagrożeniem
cyberatakami.

Unia  Europejska.  Komisja  Wolności  Obywatelskich  (LIBE)
Parlamentu  Europejskiego  zatwierdziła  nowy  plan  Komisji
Europejskiej zakładający sprowadzenie co najmniej 7 milionów
pracowników spoza Unii Europejskiej do 2030 roku. Budzi to
sprzeciw suwerenistów. Szwedzki poseł Charlie Weimers (ECR)
sprzeciwia  się  emigracji.  Według  niego  w  UE  obecnie  12
milionów osób pozostaje bez pracy, a plan jest ideologicznie
motywowaną próbą trwałej zmiany struktury społecznej Europy.
Europejska Partia Ludowa (EPP), socjaliści (S&D), liberałowie
(Renew) i Zieloni popierają ten projekt.

Niemcy. Aktywiści niemieckiego oddziału „Ostatniego Pokolenia”
usłyszeli  zarzuty  stworzenia  organizacji  przestępczej.
Przeszukano ich domy i zajęto fundusze. Niedawno na więzienie
skazano aktywistów tej organizacji w Wielkiej Brytanii.

Węgry.  Premier  Viktor  Orbán  potwierdził,  że  w  najbliższym
czasie  konieczna  jest  zmiana  węgierskiej  konstytucji  i
zapisanie w niej gwarancji prawa do używania gotówki.

Węgry. Premier Viktor Orbán powiedział: „Cieszymy się, gdy do
kraju wpływają pieniądze, myśląc o fabrykach i inwestycjach.
To są dobre dolary. Ale są też i złe – dolary korupcji.
Przychodzą zza granicy, by wpływać na opinię publiczną na
Węgrzech, by wywrzeć nacisk na rząd, na decyzje gospodarcze.”
Konserwatywna  prasa  węgierska  „złe  dolary”  nazwała
„sorosowskimi  srebrnikami”.

Wielka  Brytania.  „The  Telegraph”  informuje,  że:  „Brytyjska
armia odrzuciła plan premiera Keir Starmera dotyczący wysłania
kontyngentu pokojowego na Ukrainę w ramach koalicji chętnych”.
Według gazety premier Wielkiej Brytanii Starmer wybiegł przed



szereg,  mówiąc  o  wojskach  lądowych,  nie  mając  pełnego
rozeznania  w  temacie.

Szwecja.  Jedzenie  na  kredyt!  DoorDash,  firma  dostarczająca
jedzenie na wynos, w najbliższej przyszłości będzie dostarczać
je na kredyt. Tak ma się stać nie tylko w Szwecji, ale również
innych krajach Europy. Zamówienia w modelu buy now, pay later
(kup teraz, zapłać później) mają możliwość zakup żywności tym,
którzy mają aktualnie problemy finansowe.

Grenlandia.  Premier  Grenlandii  Mute  B.  Egede  wezwał
mieszkańców wyspy do „zjednoczenia się w obronie kraju”. W
Nuuk  pod  konsulatem  Stanów  Zjednoczonych  miała  miejsce
antyamerykańska  pikieta,  w  której  udział  brało  ok.  1000
mieszkańców wyspy. Prezydent Stanów Zjednoczonych Donald Trump
stwierdził, że mieszkańcy Grenlandii proszą USA o ochronę.
Trump  powiedział:  „Oni  dzwonią  do  nas  –  zapewnił  podczas
rozmowy z dziennikarzami w czasie posiedzenia gabinetu”. Z
kolei  wiceprezydent  J.D.  Vance  stwierdził,  że  Dania  „nie
wykonuje swojej pracy i nie jest dobrym sojusznikiem”. Mówiąc
o Grenlandii stwierdził, ze jest ona realnym problemem, który
trzeba  rozwiązać.  „Jeśli  oznacza  to,  że  musimy  bardziej
terytorialnie  zainteresować  się  Grenlandią,  to  właśnie
zamierza zrobić prezydent Trump, ponieważ nie obchodzi go to,
co  krzyczą  na  nas  Europejczycy.  Obchodzi  go  stawianie
interesów amerykańskich obywateli na pierwszym miejscu”.

Chiny. Ministerstwo Spraw Zagranicznych Chin odniosło się do
medialnych doniesień dotyczących udziału wojsk w ewentualnej
misji  pokojowej  w  Ukrainie.  Rzecznik  chińskiej  dyplomacji
wyraźnie  zaprzeczył  takim  informacjom,  podkreślając
jednocześnie,  że  Pekin  chce  być  zaangażowany  w  proces
pokojowy.

Indie. Wielki sukces indyjskiego górnictwa. Indie przekroczyły
20 marca miliard ton wydobycia w roku fiskalnym 2024-2025. W
roku fiskalnym 2023-2024, wydobycie wynosiło 997,83 mln ton.
Władze indyjskie zapowiadają zwiększenie również tej liczby.



Izrael.  Ponad  50  Palestyńczyków  zostało  zabitych  w  wyniku
nalotów  i  ostrzałów  artyleryjskich  dokonanych  w  ciągu
ostatniej  doby  przez  izraelską  armię  w  Strefie  Gazy  –
poinformowała katarska telewizja Al-Dżazira. Wśród zabitych są
kobiety, dzieci i osoby starsze.

Izrael. Armia izraelska zbombardowała kompleks medyczny Nasera
w mieście Chan Junus. W wyniku tego ataku zginęło co najmniej
5 osób.
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